
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 13/12/2007
 

 
COMUNE DI GALATONE (Lecce)
 
DELIBERA C.C. 9 novembre 2007, n. 18
 
 
Approvazione variante urbanistica.
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO:
 
- Che con nota prot. n. CBA-0021435-P del 07.08.2006 veniva trasmesso, da parte dell'ANAS S.p.A.,
l'avviso di avvio del procedimento del vincolo preordinato all'esproprio relativoalle aree interessate dei
"Lavori di adeguamento e completamento della viabilità di servizio nei tratti compresi tra il Km 10+400 e
Km 11+300 e tra il km 19+500 e il Km 19+950 per l'eliminazione di accessi a raso pericolosi" sulla S.S.
101 "Salentina di Gallipoli";
- Che in data 01.09.2006 veniva affisso presso l'Albo Pretorio del Comune di Galatone, per trenta giorni
consecutivi e pertanto fino al 30.09.2006, l'avviso dell'avvio del procedimento conallegato l'elenco delle
aree interessate dai lavori;
 
- Che con nota prot. n. CBA-0029890-P del 08.11.2006 veniva comunicato da ANAS S.p.A che, in
applicazione dell'art. 11 del D.P.R. 327/01 e s.m.i., non erano pervenute osservazioni da parte dei
proprietari delle particelle interessate dai lavori in oggetto;
 
- Che con stessa nota, si chiedeva la variante al piano urbanistico ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. 327/01
come modificato dal D. Lgs. 27/12/2002 n. 302;
 
- VISTO il progetto di variante al P.R.G. redatto a cura del Responsabile del Settore Tecnico dell'ANAS
S.p.A.,
 
- VISTO il vigente P.R.G. da cui si rileva che le aree di intervento sono tipizzate in parte El "Zone
Agricole Produttive Normali" ed in parte E2 "Zone Agricole con prevalente impianto arboreo" e relative
aree di rispetto alla viabilità esistente;
 
- VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell'Ufficio Urbanistico in merito alla variante al
P.R.G.;
 
- RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 7 del 02/08/2007, esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale è stata adottata la variante urbanistica al vigente P.R.G. inerente i lavori di adeguamento e

1



completamento della viabilità di servizio nei tratti compresi tra ii Km 10+400 e Km 11+300 e tra il km
19+500 e il Km 19+950 per l'eliminazione di accessi a raso pericolosi sulla S.S. 101 "Salentina di
Gallipoli";
 
- DATO ATTO che la Deliberazione quale sopra adottata, unitamente a tutti gli elaborati è stata
depositata nell'Ufficio della Segreteria Generale del Comune di Galatone per trenta giorni consecutivi a
decorrere dal 16/08/2007 e fino al 14/09/2007;
 
- DATO ATTO che del deposito è stata data comunicazione al pubblico a mezzo avviso affisso all'albo
pretorio nonché mediante pubblicazione dello stesso sul quotidiano "Nuovo Quotidiano di Puglia", sul
"Corriere del Mezzogiorno" e sul B.U.R.P.;
 
- DATO ATTO che nei trenta giorni successivi all'ultimo deposito non sono state presentate
osservazioni;
 
- ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Urbanistica ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
 
- RITENUTO poter procedere all'approvazione definitiva della variante quale sopra adottata,
 
- Uditi gli interventi;
 
Tutto ciò premesso,
 
Con la seguente votazione:
 
DELIBERA
 
- APPROVARE definitivamente la variante urbanistica al vigente P.R.G. vigente, finalizzata
all'adeguamento e completamento della viabilità di servizio nei tratti compresi tra il Km 10+000 e Km
11+300 e tra il Km 19+500 e il Km 20+000 per l'eliminazione di accessi a raso pericolosi presso la S.S.
101, modificando la destinazione urbanistica delle aree occorrenti per la realizzazione dell'opera, da
zona agricola E1 ed E2 come riportate in premessa, ad "Aree destinate a sede viaria" e relative "zone di
rispetto E1 ed E2", così come riportato negli allegati elaborati di progetto.
 
- APPROVARE espressamente gli elaborati della variante di che trattasi, quali di seguito elencati,
depositati agli atti:
 
- Tav. 1 Relazione tecnico-illustrativa con documentazione fotografica;
 
- Tav. 2) Corografia;
 
- Tav. 3) Planimetria di progetto su AFG con indicazione interferenze e riferimenti fotografici;
 
- Tav. 4) Planimetria di progetto su AFG con indicazione sezioni correnti;
 
- Tav. 4bis/rev. 1) Planimetria di progetto con indicazione sistema smaltimento acque;
 
- Tav. 5) Planimetria di tracciamento;

2



 
- Tav. 6) Planimetria di progetto con segnaletica;
 
- Tav. 7) Profili longitudinali con indicazione attraversamento tombini;
 
- Tav. 8) Sezioni correnti;
 
- Tav. 9) Sezioni tipo - Particolari costruttivi;
- Tav. 10) Computo metrico estimativo - Quadro economico;
 
- Tav. 14) Relazione di esproprio con piano particellare di esproprio;
 
- Tav. 14/rev. 1) Planimetria con zona di occupazione della sede stradale su catastale;
 
Relazione Paesaggistica.
 
Dichiarare, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., con voti unanimi espressi per alzata di
mano, la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.

3


